
Onları bu məhrumiyyətə düçar edən 
seperatçı erməni quldurları minlərlə 
azərbaycanlını doğma yurdundan 
uzaqlarda köçkün taleyi yaşamağa 
məcbur etdi. Amma atalarımız “Haqq 
nazilər, üzülməz” demişlər. İllərlə Vətən 
sevgisini qoruyub nəsildən nəslə ötürən 
xalqımızın ürəyindəki Qarabağ yarası 
heç vaxt qaysaq bağlamadı və bir gün 
hər şey dəyişdi.

27 sentyabr 2020-ci il! Bu günün və 
sabahın azərbaycanlıları bu tarixi heç bir 
zaman unutmayacaq, çünki həmin gün 
böyük Qayıdışın başlanğıc nöqtəsi oldu. 
Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin Ali Baş 
Komandanı İlham Əliyevin rəhbərliyi 
altında Milli Ordumuz zəfər yürüşünə 
başladı. Ali Baş Komandan yumruğunu 
sıxdı, “Qarabağ Azərbaycandır!”– dedi 
və xalqı Vətən uğrunda səfərbərliyə 
çağırdı. Bütün Azərbaycan bu yumruğun 
ətrafında birləşdi. 

Otuz ilə yaxındır ki, erməni işğalı al-
tında olan torpaqlarımızın azad edilməsi 
uğrunda mücadiləyə başlayan ordumuz 
elə ilk günlərdən böyük uğurlar əldə etdi. 
Qorxaq düşmən rəşadətli Azərbaycan 
əsgərinin qarşısında tab gətirməyib qaç-
mağa başladı. Cəbrayıl, Füzuli, Zəngilan 
və Qubadlı şəhərləri, Hadrut qəsəbəsi, 
həmin rayonların, eləcə də Xocavəndin 
onlarca kəndi, Suqovuşan, Murov-
dağ zirvəsi və bir çox mühüm strateji 
yüksəkliklərin düşmən qüvvələrindən 
təmizlənməsi xalqımızın hədsiz sevincinə 
səbəb oldu. 

Ərazisinə doqquz iqlim qurşağından 
pay düşən vətənimizin siyasi xəritəsinin 
cənub-qərb bucağında bir region var. 27 
ildir başı göylərə ucalan Xan çinarının 
harayını həsrət küləyi yaxın-uzaq ellərə, 

Arazın o tayınadək aparır. Bu, füsunkar 
təbiəti ilə göz oxşayan, düz 27 il bun-
dan əvvəl erməni quldurları tərəfindən 
işğala məruz qalmış Zəngilan rayonudur. 
Ərazisinın böyüklüyünə görə planetdə 
ikinci, Avropada isə birinci olan təbii 
çinar meşəsi Zəngilan rayonunda yerləşir. 
Torpağı dörd böyük çayın suları ilə 
dirilik tapan Zəngilan dağlıq bölgədir. 

Bu ərazidən keçən Bəsitçay, Həkəri 
çayı, Araz çayı və mənbəyini Zəngəzur 
dağlarından götürən Oxçuçay rayonun 
təbii yaşıllıqlarının yaranmasında, meşə 
və kənd təsərrüfatının inkişafında mühüm 
rol oynayır. Əsrlər boyu azərbaycanlıların 
doğulduğu, yaşadığı, əkib-becərdiyi və 
ərazisində bir nəfər də erməninin yaşa-
madığı Zəngilan torpağının başı üzərini 
1993-cü ildə qara buludlar aldı, minlərlə 
insan yurd-yuvalarından didərgin düşdü. 
Amma insanların ümid çırağı bir gün də 
sönmədi, hər açılan sabaha inamla bax-
dıq. 27 il ötdü, unutmadıq, çünki qanla 
yazılan tarix unudulmamalıdır. 

Oktyabrın 29-da Zəngilan rayonu-
nun işğal olunmasının 27-ci ildönümü 
olacaqdı. Yenə gözlərimiz önündən o 
soyuq yağışlı, küləkli sərt payız günləri 
canlanacaqdı. Nənəmin də bayatısını 
xatırlaycaqdıq:

Ağlaram ağlar kimi, 
Dərdim var dağlar kimi. 
Xəzəl olub tökülləm
Virana bağlar kimi. 

Amma qüdrətli ordumuz xalqımızı bu 
kədərli günü bir daha xatırlamağa qoy-
madı. Və nəhayət o gün gəldi. 20 oktyabr 
2020-ci il! 27 illik həsrət nisgilinə son 
qoyuldu. Erməni quldurları tərəfindən 
işğalının ildönümünə 9 gün qalmış daha 
bir zəfər tarixi yazdı rəşadətli ordumuz. 
Budəfəki qələbədən sonra üçrəngli bay-
rağımız Zəngilan şəhərində dalğalandı. 
Daha onilliklər boyunca işğal altında 
olan rayonlarımızı kədər doğuran işğal 
tarixləri ilə deyil, qəlbimizi sevinc və 
fərəh hissi ilə dolduran azad olunduqları 
tarixlərlə xatırlayacağıq. Biz bu günü 

düz 27 il gözlədik, nəinki biz, hətta işğal 
tarixindən sonra doğulan gənc nəsil də 
hər zaman Vətənə qayıtmaq arzusu ilə 
yaşadı. Ali Baş Komandanın 21 okt-
yabr tarixində öz “Twitter” səhifəsində 
müzəffər ordumuzun qələbə xəbərlərini 
xalqımıza müjdə verərkən paylaşdığı bu 
sözlər qəlbimizi riqqətə gətirdi: “Öz doğ-
ma torpaqlarını görməyən, işğaldan sonra 

dünyaya göz açan hər bir azərbaycanlı 
həmin torpaqlara qayıtmaq arzusu 
ilə yaşayıb. Əminəm ki, Azərbaycan 
vətəndaşları bu gün işğaldan azad edilmiş 
bütün torpaqlara qayıdacaqlar.” 

Əlbəttə, hər birimizin qəlbi tezliklə 
doğma yurda qayıtmaq arzusu ilə çırpınır 
indi. Daha kimsənin qarşısında sıxılaraq 
“torpaqlarımızın iyirmi faizi işğal altında-
dır” deməyəcəyik. Çünki Qarabağımızın 
doğma anamız Azərbaycana qovuşmasına 
lap az qalıb. 

Respublikamızın siyasi xəritəsinin ən 
cənub-qərb küncündə yerləşən Zəngilan 
rayonu qədim tarixə malikdir. Sovet 
dövründə aparılan arxeoloji tədqiqatlar 
nəticəsində burada qədim insan 
məskənlərinin olduğu aşkar edilmişdir. 
XIX əsrdə Naxçıvan və Qarabağ xan-
lıqlarının tərkibində olan Zəngilan, çar 
Rusiyası dövründə Azərbaycanın Göyçə, 
Vedibasar və digər mahalları ilə birlikdə 
Yelizavetpol quberniyasının Zəngəzur 
qəzasına verilmişdir. Azərbaycanda sovet 
hakimiyyəti qurulduqdan sonra 1930-cu 
ildən etibarən Zəngilan müstəqil rayon 
statusu almışdır. 1993-cü il oktyabrın 
29-da Ermənistanın seperatçı rejiminin 
quldur dəstələri tərəfindən işğal olunma-
mışdan qabaq Zəngilan rayonunun ərazisi 
707 kvadratkilometr, əhalisi 36 mindən 
çox olmuşdur. 

Zəngəzur və Qarabağın digər 
bölgələri kimi Zəngilan rayonunun 
ərazisi də yerli və beynəlxalq əhəmiyyətli 
qədim tarixi abidələrlə zəngindir. Həkəri 
çayının sahilində Şərifan kəndində 
yerləşən “Şəhri-Şərifan” orta əsrlər 
memarlıq kompleksindən yadigar qalmış 
“Şərifan” sərdabəsi, Məmmədbəyli 
kəndində yerləşən və giriş qapısında daş 

kitabəyə h. q. 704-cü ildə (m. 1305-ci 
il) tikildiyi həkk olunan səkkizguşəli 
piramida şəkilli Məmmədbəyli türbəsi, 
rayonun “Ağ oyuq” adı ilə məşhur olan 
daş heykəllər muzeyi, Bartaz və Veynəli 
kəndləri arasında yerləşən orta əsrlərə aid 
Qız qalası, Zəngilan şəhəri də daxil ol-
maqla rayonun altı kəndində və Mincivan 
qəsəbəsində yerləşən məscidlər və beş 

minədək tarixi eksponatın sərgiləndiyi 
Zəngilan rayon tarix-diyarşünaslıq 
muzeyi təkcə Zəngilan rayonunun deyil, 
bütövlükdə Azərbaycanın çox qiymətli 
mədəni sərvətləri idi. Təəssüf ki, erməni 
qəsbkarları bütün bu abidələri ya məhv 
edərək yararsız hala salmağa çalışmış, ya 
da talan edərək Ermənistana daşımışlar. 
Milli ordumuzun əsgərləri tərəfindən iş-
ğaldan azad edilmiş Zəngilan rayonunun 
mərkəzində yerləşən müqəddəs ibadət 
mərkəzində mənfur düşmənin donuz 
sürüsü saxlatdırması dediklərimizə əsas 
verir. 

Bu gün soydaşlarımızın doğma ocaq 
həsrəti, yurd nisgili ilə yaşamasının 
27-ci ildönümündə Zəngilan torpağında 
Azərbaycan bayrağı dalğalanır. Artıq 
al-əlvan Süsən dağları, səfalı Şükrətaz 
yaylağı, Çinarlı meşəsi, Bəsitçay, Oxçu-
çay düşmən əsarətindən xilas olub. Var 
olsun, bu xoşbəxt günləri bizlərə yaşadan 
xilaskar Azərbaycan Ordusu! Bu Qələbə 
müjdəsini xalqımıza ərməğan edən Ali 
Baş Komandan, Sizə minnətdarıq! Ulu 
öndər Heydər Əliyevin yolunu davam 
etdirərək Siz öz müdrik siyasətinizlə 
Azərbaycan xalqının şanlı hərb tarixində 
əbədi iz qoydunuz! Müqəddəs ruhunuz 
qarşısında baş əyirik, əziz şəhidlərimiz! 
Öz qanınınzla xalqımızın hərb tarixində 
şanlı səhifələr yazdınız. Vətən Sizləri heç 
zaman unutmayacaq!

Gülnar Əqiq CƏFƏRZADƏ, 
AMEA Nizami Gəncəvi adına  

Milli Azərbaycan Ədəbiyyatı 
Muzeyinin elmi işçisi

Vətən haradan başlayır? Dünyaya göz açdığımız torpaqdanmı, 
yoxsa yaşadığımız şəhər və kəndlərdənmi?! Otuz ilə yaxındır ki, 
respublikamızın işğal altında olan rayonlarında doğulan uşaqların 

vətəni onların qəlbində közərən ümid qığılcımlarından başlayır. Otuz ilə 
yaxındır ki, mənfur düşmən tərəfindən öz vətənlərini görməkdən məhrum 
edilmiş bu balaca soydaşlarımızın ümid çıraqları onlarla birlikdə böyüyürdü. 

Əsarətdən xilas olan 
doğma elim – Zəngilanım

Kütləvi toplanma yerlərindən uzaq 
olmaq, qorunmaq vacib şərtdir

Son günlər koronavirusa yoluxma hallarında artım müşahidə olunmaqla, 
antirekord da qeydə alınıb. Oktyabrın 25-də qeydə alınan 946 yoluxma faktı 
indiyədək müşahidə etdiyimiz ən yüksək gündəlik yoluxma sayıdır. Son bir ay 
ərzində həftələr üzrə statistikaya baxsaq, görərik ki, sentyabrın 28-dən oktyabrın 
4-dək 668, oktyabrın 5-dən 11-dək 1291, oktyabrın 12-dən 18-dək 2982 və 
oktyabrın 19-dan 25-dək 4995 yeni yoluxma halı müşahidə olunub. Böyük 
təəssüflə qeyd etməliyik ki, ölüm sayı da artıb. Belə ki, xəstəlikdən həftə ərzində 
müvafiq olaraq, 10, 13, 17 və 45 nəfər həyatını itirib. Son 15 gün ərzində aktiv 
xəstə sayı təxminən dörd dəfə artıb. Rəqəmlər vəziyyətin ciddiliyini bir daha 
göstərir. Bu, rəsmi məlumatdır.

COVID–19 pandemiyası ilə bağlı böhranın 
aradan qaldırılması üçün fövqəladə hallara 
daha yaxşı hazırlaşmaq, alimlərin fikrini 
dinləmək və əməl etmək, həmçinin həmrəylik 
ruhunda birgə fəaliyyət göstərmək lazımdır. 
Tədqiqatçılar müşahidə ediblər ki, havanın 
yüksək səviyyədə çirklənməsi virusun ötürülmə 
ehtimalını artırır. Havanın keyfiyyət indeksinin 
14,3 faiz artması çirklənmənin təsirindən 2-13 
gün sonra ötürməni 2,8 faiz bəndi qədər artırır. 
Bu nəticə hətta izolyasiya dövründən sonra və 
koronavirusun yayılmağa başladığı Uhandan 
götürülən məlumatlarda da saxlanılıb.

Oktyabrın 25-də Berlində Ümumdünya 
Səhiyyə Təşkilatının (ÜST) dəstəyi ilə sammit 
keçirilib. Tədbirdə dünya dövlətlərinin, 
beynəlxalq təşkilatların və elmi ictimaiyyətin 
2500 nümayəndəsinin iştirakı ilə səhiyyənin 
qlobal problemləri və onların həlli yolları 
müzakirə edilib. BMT-nin Baş katibi Anto-
nio Quterreş videomüraciətində koronavirus 
pandemiyasının dağıdıcı nəticələrini xatır-
ladaraq, 42,5 milyon nəfərin koronavirusa 
yoluxduğunu, təqribən 1 milyon 147 min 
nəfərin bu xəstəlikdən vəfat etdiyini bildirib. 
Baş katibin fikrincə, bu pandemiya qlobal 
səhiyyə sistemlərinin səmərəli olmadığını, 
onların fövqəladə hallara lazımi şəkildə cavab 
verə bilmədiyini sübut edib. Qeyd edilib ki, 
bu günə qədər pandemiya səbəbindən 500 
milyona yaxın iş yeri ixtisar edilib. Dünya 
iqtisadiyyatının hər ay üzləşdiyi itkilər 375 
milyard dollara yaxındır. Qadınlara qarşı 

zorakılıq halları kəskin şəkildə artıb, psixi 
xəstəliklər isə “böhran daxilində böhran”a 
çevrilib. Təqribən 24 milyon uşaq təhsil almaq 
imkanından məhrum olub. “COVID --19 
2030-cu ilə qədər olan dövrdə davamlı inkişaf 
gündəliyində nəzərdə tutulanları həyata 
keçirmək imkanından uzaqlaşdırır”, – deyən 
BMT rəhbəri daha sonra əlavə edib ki, “biz bu 
çağırışa hazır deyildik”.

A.Quterreş xatırladıb ki, səhiyyənin 
əlçatanlığı hüququ dünyada milyardlarla insan 
üçün əslində əlçatmaz olub. Tibbi xidmətlərin 
yüksək dəyəri səbəbindən insanların çoxu 
bu xidmətlərdən istifadə edə bilmir. Ümu-
mi tibbi sığorta tibbi xidmətin hər kəs üçün 
əlçatan, keyfiyyətli və ədalətli olmasının 
yeganə yoludur. Baş katib əmindir ki, bu gün 
elmə güvənmək, birlik və həmrəylik ruhunda 
fəaliyyət göstərmək həmişəkindən daha çox 
zəruridir. Onun fikrincə, məhz bu vasitələr, bir 
də virusun qarşısını almaq üçün yoxlanılmış 
-- maskalar, fiziki məsafə və əllərin gigiye-
nası pandemiyaya qalib gəlməyə kömək edə 
bilər. “Hər bir mərhələdə qlobal həmrəylik 
lazımdır. İnkişaf etmiş ölkələr resursların 
çatışmadığı ölkələrdə səhiyyə sistemlərini 
dəstəkləməlidirlər”, -- deyən Quterreş vurğu-
layıb ki, səmərəli vaksin yaradılmasına diqqəti 
artırmaq və onun hamı üçün əlçatan olmasını 
təmin etmək lazımdır.

Onun fikrincə, vaksinlər, diaqnostika və 
səmərəli müalicə üsulları insanları xilas etmək 
tədbirləri olmaqla bərabər, pula qənaət etməyə 

və cəmiyyəti xilas etməyə kömək edəcək. 
Təkcə bir istiqamətdə fəaliyyət göstərməklə vi-
rusa qalib gəlmək mümkün deyil. Baş katib bu 
problemi kompleks şəkildə həll etməyə çağırır, 
müasir tədqiqatları səhiyyə sahəsində baza 
əhəmiyyətli tədbirlərlə əlaqələndirməyi təklif 
edir. Vurğulanıb ki, yalan məlumatın yayılması 
öldürücü virusun müttəfiqidir. Onun sözlərinə 
görə virus, şayiələr və yalan birləşdikdə 
yoluxma və ölüm halları artır, sosial gərginlik 
və zorakılıq geniş yayılır. O deyib: “Əgər biz 
şayiələrin sui-qəsd və yalan nəzəriyyələrinin 
qarşısını almasaq, bütün səylərimiz puç ola-
caq”. Quterreş BMT-nin COVID–19 pandemi-
yası ilə bağlı yalan informasiyanın yayılmasına 
qarşı mübarizəyə yönəlmiş “Yoxlanılmışdır!” 
kampaniyasını xatırladıb və beynəlxalq birliyi 
COVID–19-a qarşı vahid cəbhə şəklində çıxış 
etməyə çağırıb.

Xatırladaq ki, yeni növ koronavirus 
(COVID–19) da, mövsümü qrip də yuxarı və 
aşağı tənəffüs yolları xəstəliyidir. Bunlar fərqli 
viruslar olsa da, temperatur, öskürək, tənəffüs 
çatışmazlığı, qızdırma, halsızlıq, boğaz ağrısı 
kimi kliniki əlamətlərə görə oxşardır və hər iki 
xəstəlikdə ağciyərin tutulması baş verir. Lakin 
yeni növ koronavirus üçün xarakterik olan 
əlamət iybilmə və dadbilmə hissinin itməsidir. 
Bu son iki əlamət koronavirus infeksiyasından 
şübhələnməyə əsas verir. Ona görə də yalnız 
klinik əlamətlərə görə dəqiq diaqnoz qoyu-
la bilməz, çünki yoluxma halı laboratoriya 
şəraitində alınan yaxmanın mikrobioloji ana-
lizi nəticəsində təsdiq edilə bilər. Tibbi Ərazi 
Bölmələrini İdarəetmə Birliyinin (TƏBİB) yo-
luxucu xəstəliklər üzrə işçi qrupunun rəhbəri 
Vasif Əliyevin bildirdiyinə görə, payız möv-
sümü tənəffüs yolu infeksiyalarının artması 
havaların soyumasına baxmayaraq, mövsümə 
uyğun geyinməmək, qapalı məkanlardan daha 
çox istifadə etmək və belə şəraitdə infek-
siyanın ötürücülük şəraitinin və təmasların 
artması ilə əlaqədardır. Ona görə də karantin 
rejimi yumşaldılanda da həmişə qoruyucu 
tədbirləri zəiflətməmək barədə xəbərdarlıq 
edilir. Hansısa bir dərmandan istifadə etməklə 
ondan qorunmaq olmaz, hələlik virusdan 

qoruyan peyvənd də tam təsdiq edilməyib, 
ona görə preventiv tədbirlər vasitəsilə özü-
müzü qorumalıyıq. Maska taxılması, sosial 
məsafə saxlanılması, antiseptik vasitələrdən 
istifadə edilməsi və gigiyena qaydalarına əməl 
edilməsi təkcə COVID–19 üçün deyil, digər 
respirator infeksiyalar üçün də vacibdir.

Ölkəmiz bir aydır ki, haqq savaşında-
dır. Xalqımızın diqqəti əsasən bu savaşa 
yönəldiyinə görə infeksiyaya qarşı mübarizə 
bir qədər arxa plana keçib. Bəzi hallarda bu 
səbəbdən sayıqlıq hissi bir qədər zəiflədi və 
buna görə koronavirus infeksiyası daha çox 
yayılmaqda davam etdi. Əlbəttə, təhlükəli 
virusun qarşısını almaq yalnız tədbirli davran-
maqla mümkündür. Ona görə də indiki vaxtda 
qaydalara daha ciddi əməl etmək lazımdır, 
çünki bu sahədə sayıqlığın itirilməsi orduya, 
zabit və əsgərlərə də sirayət edə bilər. Bunu 
nəzərə alaraq qaydalara daha ciddi əməl etmək 
hər kəsin vətəndaşlıq borcuna çevrilməlidir.

Mütəxəssislər bildirirlər ki, COVID–
19-a qarşı peyvənd hələ ki, araşdırıl-
ma mərhələsindədir. Bir peyvənd tətbiq 
edilməmişdən əvvəl fayda və zərəri 
öyrənilməli, hansı yaş qruplarını nə qədər 
müddətə qoruyacağı, eləcə də, yan təsirləri 
tədqiq edilməlidir. Həmin araşdırmaların 
nəticəsi isə uzun bir vaxt ərzində baş verir. 
Qrip peyvəndi isə artıq illərdir ki, oktyabrın 
əvvəllərindən başlayaraq tətbiq olunur və 
həmin peyvənd xəstəliyi daha yüngül formada 
keçirməyə kömək edir. Qrip virusu hər il 
mutasiyaya uğrayır. Peyvəndin daimi qoru-
yuculuğu olmadığına görə, hər il həmin virus 
təkrar yayılır. Həmin peyvənd Ümumdünya 
Səhiyyə Təşkilatının tövsiyələrinə əsasən altı 
aylığından beş yaşına qədər olan uşaqlara, 
yaşı 50-dən yuxarı olanlara, xroniki xəstələrə, 
hamilə qadınlara, yanaşı xəstəliyi olanlara, 
ümumilikdə, bütün yaş qruplarında olanlara 
vurula bilər.

Yolxumanın qarşısını almağın yolla-
rı karantin davranışlarına nəzarət və sərt 
məhdudiyyətlərin tətbiq olunmasıdır. Ox yay-
dan çıxanda və buna nəzarət etmək mümkün 
olmadıqda, daha sərt tədbirlər görülə bilər. 

Professor Adil Qeybulla bldirib ki, insanlar 
bu təhlükəli situasiyanın fərqində olmalıdır-
lar: “Çünki biz müharibə edən bir ölkəyik. 
Virusun ön cəbhəyə keçməsinin qarşısını hər 
vəchlə almalıyıq. Odur ki, karantin dav-
ranışlarına ciddi əməl olunmalıdır. Qapalı 
mühitlərdə, marketlərdə bərbad vəziyyət 
hökm sürür. İnsanlar təəssüflər olsun ki, ka-
rantin davranışlarını gözləmirlər. Bütün bunlar 
əlbəttə ki, yoluxmaya səbəb olur. Əslində, 
pandemiyanı uzadan bizim laqeyd davranışla-
rımız oldu. Necə oldu ki, Çində bunu lokallaş-
dıra bildilər, amma digər ölkələrdə mümkün 
olmadı? Deməli, karantin qaydalarının pozul-
ması oldu ki, bu qədər uzandı. Sərt karantin 
tədbirləri görülməsə, yoluxma sayının artması 
davam edəcək. Bu artım tək Azərbaycanda 
deyil, dünyada mövcudur”.

Mütəxəssisin sözlərinə görə, virusun 
davametmə dövrü – tsikli bir ilə yaxındır. 
Bu da dekabrın sonlarına və ya yanvarın 
əvvəllərinə təsadüf edir. Bəzi proqnozla-
ra əsasən, bir ildən sonra tədricən normal 
həyata qayıtmaq mümkün olacaq. Lakin bu 
gedişlə, belə tezliklə normal həyata qayıdış 
real səslənmir. Həkim onu da qeyd edib ki, 
pandemiyanın əvvəlindən bu günə qədər yeni 
növ koronavirusun müalicə protokollarında 
bir neçə dəyişiklik nəzərə çarpır: “Müalicə 
protokollarında dəyişiklik ondan ibarətdir 
ki, hazırda heç bir antibiotik və antiviral 
dərmanlar COVID–19-da istifadə olunmur. 
Amma bu, o demək deyil ki, insanlar heç bir 
həkim resepti olmadan dərman alıb qəbul edə 
bilərlər. Müalicə yalnız həkim nəzarətində 
təyin olunmalıdır.

Azərbaycan kimi ölkədə kütləvi immu-
nitetin yaranmasından da danışmaq asan 
məsələ deyil. Çünki əhalinin sıxlığı fərqlidir. 
Abşeron yarımadasında bu mümkündür, lakin 
bunun üçün əhalinin 70 faizi xəstələnməlidir 

ki, kütləvi immunitet yaransın. Yolxuma ilə 
bağlı statistika tam bəlli deyil və reallığı əks 
etdirmir. Çünki insanların çoxu evdə müalicə 
olur, xəstələndiyini bildirmir”.

Qeyd edək ki, paytaxtın rayonları arasında 
ən yüksək yoluxma göstəricisi Binəqədi 
rayonunda qeydə alınıb. Belə ki, paytaxt üzrə 
yoluxma hallarının 14,5 faizi həmin rayonun 
payına düşür. Bakı şəhərinin digər rayonlarına 
gəlincə, yoluxma hallarının 12,6 faizi Xətai, 
11,7 faizi Yasamal, 11,6 faizi Sabunçu, 8,7 
faizi Nəsimi, 8,1 faizi Nərimanov, 7,9 faizi 
Suraxanı, 7,2 faizi Nizami 7 faizi Qaradağ, 
5,7 faizi Xəzər, 4,7 faizi Səbail, 0,3 faizi 
Pirallahı rayonlarında qeydə alınıb. Onu 
da qeyd etməliyik ki, ölkəmizdə koronavi-
rusa ən çox yoluxma faktı Bakı şəhərində 
müşahidə olunub. Belə ki, ümumi yoluxma 
hallarının 55,7 faizi paytaxtda qeydə alınıb. 
Bu, Bakıda əhalinin sıxlığı, gediş - gəlişin 
çoxluğu, nəqliyyatdan daha çox istifadə ilə 
əlaqələndirilir.

Mütəxəssislər vətəndaşları məsuliyyətli 
və diqqətli olmağa, qaydalara əməl etməyə 
çağırırlar: “Xüsusilə hazırkı dövrdə 
məsuliyyətimiz dəfələrlə artıq olmalıdır. 
Torpaqlarımızın düşmən tapdağından azad 
edilməsi uğrunda mübarizəmiz davam 
edir, cəbhədə döyüşən əsgər-zabit heyətini 
düşünməliyik. Onların belə fədakarlığı 
qarşısında qorunma tədbirlərimizi çox 
görməməliyik. Yoluxma belə artmağa doğru 
getdikcə, səhiyyə işçilərimizin diqqəti yenidən 
koronavirusa yönəlir. Hazırkı şəraitdə bunlar 
ölkəmiz üçün ən arzuolunmaz haldır. Ona 
görə də hər kəsi kütləvi toplanma yerlərindən 
uzaq olmağa, buna məcbur olduqda maska 
taxmağa, sosial məsafə saxlamağa və əl gigi-
yenasına əməl etməyə səsləyirik”.

Zərifə BƏŞİRQIZI, “Xalq qəzeti”

Hazırkı dövrdə məsuliyyətimiz dəfələrlə artıq olmalıdır

Kəlbəcərin də tezliklə 
azad olunacağına inanırıq

Muğan müəllim deyir ki, mən uzun 
illər Azərbaycan Memarlıq və İnşaat 
Universitetində tikinti istesalatının 
texnologiyası kafedrasının müdiri vəzifəsində 
çalışmışam. Tələbələrimizin işğaldan azad 
olunmuş şəhər və kəndlərimizın bərpa 
olunmasında yaxından iştirak edəcəyinə 
əminəm.

Professor söhbət zamanı 1996-cı il 
aprelin 1-də ulu öndər Heydər Əliyevin 
Prezident Sarayında Kəlbəcərin Ermənistan 
silahlı qüvvələri tərəfindən işğalının 3-cü 
ildönümü ilə əlaqədar rayon sakinlərinin 
nümayəndələri ilə görüşünü xatırlayır. Deyir 
ki, ulu öndərin sözlərini indi də xatırlayıram: 
“Kəlbəcər rayonu Azərbaycanın gözəl 
guşələrindən biridir. Onun çox zəngin təbiəti, 
tarixi abidələri vardır. Kəlbəcər Azərbaycanın 
qədim dövrlərdən ibarət tarixini öz qəlbində, 
sinəsində, qoynunda saxlayan ərazilərindən 
biridir. Kəlbəcər həm təbii sərvətlərlə 
zənginliyinə görə, həm iqliminin gözəlliyinə 
görə, həm də orada yaşayan insanların 
fədakarlığına görə respublikamızda həmişə 
çox hörmətə, ehtirama layiq olubdur”.

Mənim doğma yurdum 28 ildir 
düşmən tapdağı altındadır. Ərazisi 1936 
kvadratkilometr, əhalisinin sayı isə təqribən 
70 min olan Kəlbəcərın işğalı nəticəsində 
511 nəfər həlak olub, 321 nəfər itkin düşüb 
və girov götürülüb, rayona 761 milyon ABŞ 
dolları məbləğində ziyan dəyib.

Kəlbəcər Azərbaycanın işğal olunmuş 
rayonları arasında ərazicə ən böyüyüdür. 
İşğal nəticəsində rayon mərkəzi, 150-
yə yaxın kənd, həmçinin onlarca tarixi-
mədəniyyət abidəsi, bir muzey, “İstisu” 
sanatoriyası və s. ermənilər tərəfindən 
xarabazara çevrilib. Kəlbəcər rayonunun 
işğalı o vaxt üçün Qarabağ müharibəsində 
Azərbaycanın ən böyük hərbi-strateji 
məğlubiyyəti idi. Bununla Dağlıq Qarabağın 
Ermənistana birləşdirilməsi faktiki olaraq 
başa çatdı.

Kəlbəcərin işğalından sonra BMT 
Təhlükəsizlik Şurası 822 saylı qətnamə 
qəbul edib. Qətnamədə bütün işğalçı 
qüvvələrin Kəlbəcər və Azərbaycanın 
digər işğal olunmuş rayonlarından dərhal 
çıxarılması tələb olunur. Lakin həmin 

qətnamə icra edilməyib. Sonradan BMT 
Təhlükəsizlik Şurası tərəfindən işğal edilmiş 
digər rayonlarla bağlı 854, 874 və 884 saylı 
qətnamələr qəbul olundu. Lakin həmin 
qətnamələr də kağız parçası olaraq qaldı.

Muğan müəllim Silahlı Qüvvələrimizin 
qələbə dolu yürüşlərindən danışdıqca 
gövrəlirdi. Deyir ki, Ali Baş Komandan İlham 
Əliyevin rəhbərliyi altında şanlı ordumuz az 
vaxtda görün, işğal altında olan nə qədər 
ərazilərimizi düşməndən təmizləyib. Füzuli, 
Cəbrayıl, Zəngilan, Qubadlı.

Hər dəfə möhtərəm Prezidentimizin 
Azərbaycan xalqına müraciətini dinləyəndə 
qəlbim dağa dönür. Bu müraciətlərdən 
birində Kəlbəcərin də işğaldan azad 
olunması xəbərini səbirsizliklə gözləyirik. 
Biz, kəlbəcərlilər Prezidentimizin siyasətini 
ürəkdən dəstəkləyirik. Cənab Prezident 
“Qarabağ Azərbaycandır!” deyəndə biz də 
qürur hissi keçiririk və inanırıq ki, bu deyimdə 
möhkəm bir inam var. Bilirik ki, Ermənistan 
və onun havadarları Prezident İlham Əliyevin 
xarici ölkə media nümayəndələrinə hər 
müsahibəsini və çıxışlarını dinləyərkən əsl 
mənada böyük siyasət nəhəngi ilə üz-üzə 
gəldiklərini aydın hiss edirlər. 

Ali Baş Komandan görün necə səmimi 
danışır: “Bir daha demək istəyirəm ki, biz 
xoşbəxt insanıq, bizim nəslimiz xoşbəxtdir 
ki, bu sevincli günləri görə bilirik. Mən 
özümü xoşbəxt insan hesab edirəm ki, bu 
sevincli xəbərləri doğma xalqıma çatdırıram. 
Ali Baş Komandan kimi bütün işlərə 
rəhbərlik edirəm və Azərbaycan xalqını 
əmin etmək istəyirəm ki, bundan sonra 
da öz fəaliyyətimdə ölkəmizin, xalqımızın 
milli maraqlarını qorumaq üçün əlimdən 
gələni əsirgəməyəcəyəm. Heç bir təhdid, 
heç bir hədə, heç bir təzyiq mənim iradəmə 
təsir edə bilməz. Bizim işimiz haqq işidir. 
Biz öz torpağımızda vuruşuruq, öz ərazi 
bütövlüyümüzü bərpa edirik.”

Bu səmimiyyətin arxasında bir qətiyyət 
də var. Müdrik dövlət başçımızın bu qətiyyəti 
tezliklə Kəlbəcərimizin də işğaldan azad 
olunacağına inamımızı artırır.

Qələmə aldı:  
M.MÜKƏRRƏMOĞLU, “Xalq qəzeti”

P rofessor Muğan Salahovla hər görüşümüzdə Kəlbəcərdən 
həsrətlə danışır. Deyir ki, Kəlbəcər mənim ata yurdum, anam, 
doğma Vətənimdir. Hansı gözəlliyindən danışım bu diyarın, 

dağlarındanmı, şış qayalarındanmı, buz kimi soyuq bulaqlarındanmı, 
güllü-çiçəkli çəmənliklərindənmi. Əgər siz o yurda ayaq bassanız, yəqin 
ki, bu gözəlliklər hafizənizdə əbədi həkk olunar. Nankor ermənilələr 
28 ildir bu torpaqda at oynadırlar. Amma bu işğalın sonu yetişib. Şanlı 
ordumuz mənim yurduma doğru irəliləməkdədir.
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